

ROUGSØ

Hjem fra Los Angeles til Allingåbro

**Den nye
bogtrykker er
»vendt hjem«
fra den store
verden**

Af Lone Hammer Sørensen

FORRETNINGS-NYT

ALLINGÅBRO – På Buevej 8 i Allingåbro ligger Søren Jensens Bogtrykkeri ApS og putter sig bag nåletræer og forårs-fugleflojt. Når man banker på døren, modtages man hjerteligt af den et år gamle schæfer-hund »Tyson«, mens ejeren holder øje med om gæsten nu også er hunde-glad.

Ejeren er samtidig den – forholdsvis – nye ejer af bogtrykkeriet, Jens Krause, der overtog produktionen for trekvart år siden.

– Der roder stadig, og jeg har endnu ikke fået billeder op på væggene, undskylder den 47-årige trykker med det samme.

Fra 1911

Virksomheden er en af den ældste og mindste bogtrykkerier i omegnen. Det er fra 1911, og Jens Krause købte det af Inger og Søren Jensen, der drev det i 32 år. Søren Jensen kigger stadig indenfor og hjælper til, oplyser Jens Krause. Og det er den nye ejer glad for. Selv har han haft hektiske dage, siden han overtog. Han har været blæksprutte – kontormedhjælper, tele-

KORT OM KRAUSE

FORRETNINGS-NYT

ALLINGÅBRO – Den nye ejer af Søren Jensens Bogtrykkeri i Allingåbro – Jens Krause – stammer fra Djursland. Har blandt andet boet i Auning.

Han blev udlært trykker i Århus under den gamle mesterlære, og efter soldatertiden kom han på Den Grafiske Højskole. Som trykkersvend startede han i 1970'erne Djurs Tryk, men solgte senere til medarbejderne.

– Jeg kan ikke med at virksomheder bliver så store, at det bliver rene fabrikker. Så hellere noget småt, men det bliver man ikke stærrig af. Men det er jo heller ikke det, det handler om. Det handler om at have et godt liv, siger han.

Jens Krause blev uddannet på Den Danske Eksporthøjskole i Herning, og derefter begyndte rejseriet som eksportsælger med salg, reklame og marketing inden for forskellige brancher og i forskellige lande.

– Et hårdt og ensomt liv at bo på hotel altid. Man bliver rodløs og rastløs, siger bogtrykkeren.

En kombination af bogtrykkeriet og oldefars gård fik ham tilbage til Djursland, hvor han ser ud til at finde sig fint.

FOTO: CARLENIK HESSELDAL



Den nye bogtrykker er »vendt hjem«. Jens Krause er flyttet ind i sin oldefars gård i Tustrup sammen med den et år gamle schæferhund »Tyson«. Og hunden følger med på arbejde i bogtrykkeriet.

fonpasser, trykker, indpakker, bybud med mere:

– Men det har egentlig været godt nok, for på den måde har jeg fået frisket det hele op igen og lært kunderne at kende, siger han.

Stor omvæltning

Og det er noget af en omvæltning for ham. Han har i den sidste tid boltret sig med 14 kufferter i Los Angeles, griner han, men tror ikke at omskiftningen bliver noget problem. Han betegner nemlig sig selv som noget af en »enten-eller-mand«:

– Enten skal jeg bo på stenbroen, eller også helt ude på landet, proklamerer han. Og det gør han nu – altså bor på landet. På sin oldefars gård i Tustrup. Sammen med hunden »Tyson«. I fritiden er Jens Krause til natur, en sejltur på vandet, golf og frimærker.

Opgaverne i trykkeriet er mange – der laves for-
eningsblade, farvebrochu-

rer, bøger og forretnings-tryksager. Jens Krause betegner virksomheden som nok den mest flexible i området, idet den er så lille, at den påtager sig alt indenfor små og mellemstore opgaver – ordrer, som de store trykkerier i omegnen ikke tager ind.

– På den måde kan man sige at Søren Jensen, skabte sig en niche. Og mens de store slås om storordrene, er der en masse for os at lave af de mindre ting, siger han. Men nogle gange siger han også ja til ordrer, der er for store til Søren Jensens Bogtrykkeri – så »lejer« han sig bare ind hos de store trykkerier.

Der er fem ansatte i Allingåbro, men en sjettes er på vej. Og derudover hyres der løse medarbejdere til de løbende opgaver. Omsætningen forventes at nå op på 3,5 millioner kroner for i år, skyder Jens Krause på.